Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, INSTRUMENTAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2025 PREGÃO ELETRONICO N° 010/2025 VIGÊNCIA 26/05/2025 A 26/05/2026, CONFORME
DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

19.493,47

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250088 8798
Processo

2025024961

Saldo anterior Valor Saldo atual

 5.255.724,83 19.493,47 5.275.218,30

18/07/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

DENTAL IPO

Endereço

RUA RUDI HORST, Nº 34, SALA 12, 89899000, CENTRO, IPORA DO OESTE-SC

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229112
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

10

Conta bancária

50.567.060/0001-69

Telefone

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

3 40996 64,09000  1.281,8020,00AGULHA ENDO EZE -TIPS - AGULHA FINA, METÁLICA
E ARREDONDADA (27 GA, Ø 0,40 MM)
COMPRIMENTO DA AGULHA 25 MM. PACOTE COM
20 UNIDADES. MODELO 27G - FINA. - AGULHA ENDO
EZE -TIPS EMBALAGEM COM 5 UNIDADES

AGULHA ENDO EZE -TIPS
EMBALAGEM COM 5
UNIDADES

4 40997 29,91000  1.704,8757,00"AGULHA GENGIVAL CURTA ODONTOLOGICA
DESCARTAVEL 30G COM COMPRIMENTO PADRÃO
INTERNACIONAL DE 25MM, PAREDE DE CÂNULA
DE MENOR ESPESSURA, SILICONIZADAS E
ESTERILIZADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.
VALIDADE 5 ANOS OU MAIS.  " - AGULHA CURTA
ODONTOLOGICA DESCARTAVEL 30G COM CAIXA
COM 100 UNIDADES

AGULHA CURTA
ODONTOLOGICA
DESCARTAVEL 30G COM
CAIXA COM 100 UNIDADES

149 41180 31,82000  1.909,2060,00FIO DE NYLON 4.0 (AGULHA MT ½ CIRC. TRIANG. 1,5
CM) . CAIXA COM 24 UNIDADES. VALIDADE: 2 ANOS
OU MAIS - FIO DE NYLON 4.0 (AGULHA MT ½ CIRC.
TRIANG. 1,5 CM)

FIO DE NYLON 4.0 (AGULHA
MT ½ CIRC. TRIANG. 1,5 CM)

150 41182 39,14000  782,8020,00FIO DE SEDA 4.0 (AGULHA MT ½ CIRC. TRIANG. 1,5
CM) .CAIXA COM 24 UNIDADES. VALIDADE: 2 ANOS
OU MAIS. - FIO DE SEDA 4.0 (AGULHA MT ½ CIRC.
TRIANG. 1,5 CM)

FIO DE SEDA 4.0 (AGULHA MT
½ CIRC. TRIANG. 1,5 CM)

163 41197 69,00000  5.520,0080,00HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS  -KIT COM 4
SERINGA DE 1,2ML + 20 PONTAS  NAVITIP TIPO
29GR (5 29G 21MM + 5 29G 25MM + 5 29G 17MM +
29G 27MM). VALIDADE: 2 ANOS OU MAIS. -
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS KIT COM 4
SERINGA DE 1,2ML + 20 PONTAS

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO
ULTRACAL XS KIT COM 4
SERINGA DE 1,2ML + 20
PONTAS

172 41239 98,86000  2.471,5025,00 - LIMA ROTATÓRIA PRODESIGN 25.01. KIT COM 4 -
25MM.

LIMA ROTATÓRIA PRODESIGN
25.01. KIT COM 4 - 25MM.

174 41216 113,75000  3.412,5030,00 - LIMA ROTATÓRIA EASY  25/05 COMPRIMENTO
25MM.

LIMA ROTATÓRIA EASY  25/05
COMPRIMENTO 25MM.

267 41311 16,40000  2.410,80147,00SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL ESTÉRIL -
POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS, QUE
PERMITEM SUGAR EM VÁRIAS SITUAÇÕES
CIRÚRGICAS. SUGADOR EMBALADO
INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E

SUGADOR CIRÚRGICO
DESCARTAVEL ESTÉRIL
CAIXA COM 20 UNIDADES E 40
PONTEIRAS

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 09:58:29

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

ATÓXICO. TUBO COM EXCLUSIVA CURVATURA
CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO. DIÂMETRO DO
TUBO: 5MM. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO
CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E
3,0MM. CAIXA COM 20 UNIDADES E 40 PONTEIRAS.
(20 UNIDADES DE 2,5MM E 20 UNIDADES DE 3,0MM).
VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - SUGADOR
CIRÚRGICO DESCARTAVEL ESTÉRIL CAIXA COM 20
UNIDADES E 40 PONTEIRAS

 19.493,47

*****(DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 09:58:29

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.